
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 

 e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AA941-7/2025 Datum: 3. 2. 2025 

 
 
 
 

  
 

 
 

 
 

 
   

Dobrý den, 

 
Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 4. 1. 2025 Vaši 
žádost, v níž nás na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádáte o zaslání informací o pokutách, 

které byly ze strany SZPI v letech 2020-2022 (včetně) pravomocně uloženy provozovatelům 
potravinářských podniků – právnickým osobám, a to ve společných řízeních o dvou nebo více 
přestupcích, v nichž byl nejpřísněji trestným / nejzávažnějším přestupkem shledán přestupek spočívající 
v zadání reklamy na potraviny obsahující léčebná tvrzení (klasifikováno dle § 8a odst. 2 písm. j) zákona 
č. 40/1995 Sb.), anebo přestupek spočívající v uvádění potravin na trh či jejich nabízení s uvedením 
léčebných tvrzení (klasifikováno dle § 17 odst. 2 písm. b) zákona č. 110/1997 Sb.). Informace žádám 
poskytnout v následující struktuře a rozsahu, který zahrnuje i doplňující informace o příslušných 
řízeních:  
- Identifikace sankcionovaného subjektu;  
- Č.j. a datum vydání rozhodnutí;  
- Označení zákonného ustanovení definujícího nejpřísněji trestný / nejzávažnější přestupek v daném 
řízení (tj. § 8a odst. 2 písm. j) zákona č. 40/1995 Sb. či § 17 odst. 2 písm. b) zákona č. 110/1997 Sb.); 
- Výše uložené pokuty;  
- Počet přestupků projednaných v daném řízení;  

- Recidiva (ano/ne).   
  

Dne 20. 1. 2025 pak dorazilo upřesnění Vaší žádosti ve znění: 
 
„V reakci na písemnost ze dne 20. 1. 2025 uvádím, že postačí poskytnutí pouze části původně 
požadovaných informací, a to v rozsahu níže uvedených informací o těch pokutách, které byly ze strany 
SZPI v letech 2020-2022 (včetně) pravomocně uloženy provozovatelům potravinářských podniků – 
právnickým osobám, a to ve společných řízeních o dvou nebo více přestupcích, v nichž byl nejpřísněji 
trestným / nejzávažnějším přestupkem shledán přestupek spočívající v zadání reklamy na potraviny 
obsahující léčebná tvrzení (klasifikováno dle § 8a odst. 2 písm. j) zákona č. 40/1995 Sb.): - Identifikace 
sankcionovaného subjektu; - Č.j. a datum vydání rozhodnutí; - Výše uložené pokuty; - Počet přestupků 
projednaných v daném řízení; - Recidiva (ano/ne);“ 
  

 
Na základě úhrady nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání, kterou SZPI obdržela dne 
28. 1. 2025, Vám níže přikládáme požadované informace. 
 
V období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2022 nabylo právní moci celkem 19 rozhodnutí (prvního  
i druhého stupně), kterými byla uložena pokuta provozovatelům potravinářských podniků – 



právnickým osobám, v rámci správních řízení, v nichž bylo rozhodováno o více přestupcích, 
z nichž nejpřísněji trestným/nejzávažnějším přestupkem byl shledán přestupek dle § 8a odst. 
2 písm. j) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona  
č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 40/1995 Sb.“), a to ve vztahu k protiprávnímu jednání 
souvisejícímu s uváděním tzv. „léčebných tvrzení“. 
 
 

Sankcionovaný 
subjekt 

Č. j. a datum 
vydání rozhodnutí 

Nejzávažnější 
přestupek 

Výše pokuty Počet 
přestupků 

Recidiva  

TML, a.s. SZPI/DR721-
28/2020 
20. 10. 2020 

§ 8a odst. 2 
písm. j) zákona 
č. 40/1995 Sb. 

20 000,- Kč 3 - 

RAMDAM s.r.o. SZPI/AP763-
4/2021 
19. 3. 2021 

§ 8a odst. 2 
písm. j) zákona 
č. 40/1995 Sb. 

8 000,- Kč 2 - 

Generica Bohemia 
spol. s.r.o. 

SZPI/AI734-8/2021 
12. 2. 2021 

§ 8a odst. 2 
písm. j) zákona 
č. 40/1995 Sb. 

30 000,- Kč 2 - 

propeople s.r.o. SZPI/DM703-
16/2020 
5. 2. 2021 

§ 8a odst. 2 
písm. j) zákona 
č. 40/1995 Sb. 

18 000,- Kč 4 - 

Fit Beer s.r.o. SZPI/BJ723-
19/2021 
11. 8. 2021 
SZPI/BJ723-
24/2021 
1. 10. 2021 

§ 8a odst. 2 
písm. j) zákona 
č. 40/1995 Sb. 

20 000,- Kč 2 - 

Božské oříšky 
s.r.o. 

SZPI/AP713-
6/2021 
16. 3. 2021 

§ 8a odst. 2 
písm. j) zákona 
č. 40/1995 Sb. 

12 000,- Kč 3 - 

ZINZINOGROUP 
z.s. 

SZPI/DI739-8/2020 
10. 12. 2020 

§ 8a odst. 2 
písm. j) zákona 
č. 40/1995 Sb. 

20 000,- Kč 2 - 

H2 Europe s.r.o. SZPI/AG873-
6/2021 
8. 2. 2021 

§ 8a odst. 2 
písm. j) zákona 
č. 40/1995 Sb. 

20 000,- Kč 3 - 

Alza.cz a.s. SZPI/DL127-
7/2020 
1. 2. 2021 

§ 8a odst. 2 
písm. j) zákona 
č. 40/1995 Sb. 

80 000,- Kč 2 - 

Sport Fitness 
Product s.r.o. 

SZPI/CM166-
10/2020 
18. 8. 2020 

§ 8a odst. 2 
písm. j) zákona 
č. 40/1995 Sb. 

100 000,- Kč 3 - 

Via Elite s.r.o. SZPI/CW117-
17/2020 
29. 12. 2020 

§ 8a odst. 2 
písm. j) zákona 
č. 40/1995 Sb. 

10 000,- Kč 2 - 

BENEPHARMA 
CZ, spol. s.r.o. 

SZPI/AT140-
10/2021 
26. 4. 2021 

§ 8a odst. 2 
písm. j) zákona 
č. 40/1995 Sb. 

40 000,- Kč 4 - 

NATUR APATYKA 
s.r.o. 

SZPI/BU109-
11/2021 
24. 9. 2021 

§ 8a odst. 2 
písm. j) zákona 
č. 40/1995 Sb. 

50 000,- Kč 2 - 

HOME PACK 
SHOPPING s.r.o. 

SZPI/CD131-
19/2019 
11. 11. 2019 
SZPI/CD131-
25/2019 
14. 2. 2020 

§ 8a odst. 2 
písm. j) zákona 
č. 40/1995 Sb. 

500 000,- Kč 4 - 

Vitamin4Life a.s. SZPI/CD122-
20/2021 
11. 1. 2022 

§ 8a odst. 2 
písm. j) zákona 
č. 40/1995 Sb. 

30 000,- Kč 2 - 

Onapharm, s.r.o. SZPI/BL147-
22/2022 
30. 6. 2022 

§ 8a odst. 2 
písm. j) zákona 
č. 40/1995 Sb. 

20 000,- Kč 6 - 



Müller ČR/SR k.s. SZPI/BO184-
6/2021 
26. 8. 2021 

§ 8a odst. 2 
písm. j) zákona 
č. 40/1995 Sb. 

20 000,- Kč 2 - 

Vývar brothers 
s.r.o. 

SZPI/BV144-
6/2021 
4. 10. 2021 

§ 8a odst. 2 
písm. j) zákona 
č. 40/1995 Sb. 

10 000,- Kč 4 - 

Alpen Pharma CZ, 
s.r.o. 

SZPI/AF168-
8/2021 
10. 2. 2021 

§ 8a odst. 2 
písm. j) zákona 
č. 40/1995 Sb. 

30 000,- Kč 13 - 

 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kanceláře úřadu 
 
 
 


		2025-02-03T10:59:13+0100




